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Zarząd Cmentarzy Komunal-
nych w Warszawie opracował 
dokument, w myśl którego na 
terenie Gminy Karczew miałby 
powstać tzw. Cmentarz Komu-
nalny Wschodni, będący miej-
scem wiecznego spoczynku 
warszawiaków. Takiemu pomy-
słowi jest zdecydowanie prze-
ciwny burmistrz Władysław Da-
riusz Łokietek. 

Dokument, o którym mowa, 
przesłał do karczewskiego urzę-
du Zastępca Dyrektora Biura 
Architektury i Planowania Prze-
strzennego m. st. Warszawy – 
Piotr Sawicki, zwracając się jed-
nocześnie z prośbą o zapoznanie 
się i zaopiniowanie wskazanych 
lokalizacji, w kontekście ewentu-
alnych zmian w obowiązujących 
opracowaniach planistycznych 
– studium uwarunkowań i kie-
runków zagospodarowania prze-
strzennego oraz miejscowych 
planach zagospodarowania prze-
strzennego.

Pięć grup kryteriów...
Jak czytamy w opracowanej 

już w październiku 2009r. „Wielo-
kryteriowej ocenie potencjalnych 
lokalizacji dla zamierzenia inwe-
stycyjnego” pn. „Budowa cmen-
tarza komunalnego wschodnie-
go”, niniejszy dokument stanowi 
podsumowanie kolejnego etapu 
prac nad wielobranżowym stu-
dium przedlokalizacyjnym dla 
wspomnianego zamierzenia. 
Jego celem jest zarekomendowa-
nie Zarządowi Cmentarzy Komu-

Nekropolia zamiast Metropolii?
nalnych w Warszawie lokalizacji 
dla przedmiotowej inwestycji. Do-
kument zawiera opis i wielokryte-
riową ocenę czterech powierzch-
ni potencjalnych, które zostały 
zaakceptowane przez zamawia-
jącego do prowadzenia dalszych 
szczegółowych analiz. Ocenę 

tę przeprowadzono w oparciu 
o pięć grup kryteriów: środowi-
skowe, społeczne, techniczne, 
komunikacyjne i finansowe. Kry-
terium środowiskowe spełniało 
funkcję kryterium dostępu, gdyż 
powierzchnie niespełniające 
podstawowych parametrów 
środowiskowych, wymaganych 
dla terenów przeznaczanych na 
cmentarze na mocy prawa pol-
skiego, a zwłaszcza rozporzą-
dzenia Ministra Gospodarki Ko-
munalnej z dnia 25 sierpnia 1959 
roku, w sprawie określenia, jakie 

tereny pod względem sanitarnym 
są odpowiednie na cmentarze 
(Dz.U.59.52.315), nie mogły być 
rozpatrywane jako potencjalne 
lokalizacje dla przedmiotowej in-
westycji. Ocena środowiskowa 
stanowiła więc punkt wyjścia dla 
całej analizy.

Gdzie miałby powstać cmen-
tarz?

Analizie podano cztery po-
tencjalne lokalizacje nowej ne-
kropolii. Pierwsza o pow. 49,57 
ha znajduje się w Kobyłce  
a druga w miejscowości Nadma  
w gminie Nadarzyn (65,06ha). 
Dwa kolejne miejsca, które 
uwzględniono w opracowaniu, 
znajdują się na terenie Karczewa. 
Pierwszą możliwą lokalizacją jest 
teren o pow. 49,30ha zlokalizo-
wany w północnej części gminy 
Karczew, na południe od miasta 

Karczew, w okolicach miejscowo-
ści Otwock Mały (Powierzchnia nr 
33a Karczew/Al. Nadwiślańska), 
a drugą Powierzchnia nr 42+43 
Karczew/Wygoda. Mowa tu  
o dwóch powierzchniach, prze-
dzielonych drogą wojewódzką 
nr 801, które zlokalizowane są w 
północnej części gminy, na połu-
dnie od miasta Karczew, w okoli-
cach miejscowości Wygoda.

Najlepsza lokalizacja to...
Toruńska firma, która zajmo-

wała się analizą, uznała, że teren 
w Kobyłce nie spełnia warunku 
wysokości poziomu wód pod-
ziemnych i możliwe są okresowe 
podtopienia terenu. W związku 
z tym nie nadaje się na lokaliza-
cję cmentarza podobnie jak po-
wierzchnia 33a w okolicy Otwoc-
ka Małego, gdzie odpowiedni 
poziom wód podziemnych zlo-
kalizowano na ok. 10-12ha (ok. 
20-25% powierzchni potencjal-
nej). We wschodniej część terenu 
wody podziemne są bowiem wy-
soko, a ponadto występują tam 
grunty słabo przepuszczalne. 
Stąd możliwe są okresowe pod-
topienia terenu. Problemem jest 
również fakt, że we wsi Otwock 
Mały, która znajduje się w odle-
głości zaledwie 50-200 metrów 
występują ujęcia wody do celów 
pitnych lub na potrzeby gospo-
darcze. W świetle przeprowadzo-
nych badań twórcy opracowania 
uznali, że powierzchnia ta rów-
nież nie nadaje się na lokalizację 
cmentarza i odstąpili od dalszej 
analizy. 

Niestety jak wynika z opra-
Dokończenie na stronie 9
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Wydarzenie rozpoczęło się od 
uroczystej mszy świętej w koście-
le parafialnym pw. Niepokalane-
go Serca Maryi w Otwocku-Śród-
borowie. Następnie, strażacy  
w towarzystwie dostojnych gości, 
wśród których byli m.in.: Starosta 
Powiatu Otwockiego – pan Miro-
sław Pszonka, Prezydent Miasta 
Otwocka – Zbigniew Szczepa-
niak, Przewodniczący Rady Miej-
skiej – Jarosław Margielski oraz 
Komendant Powiatowy Państwo-
wej Straży Pożarnej w Otwocku – 
st.bryg.mgr inż. Mariusz Zabrocki 
i mieszkańcy Otwocka, przema-
szerowali do strażnicy, gdzie 
wzięli udział w oficjalnej część 
obchodów. Podczas uroczyste-
go apelu, zasłużeni druhowie  
i druhny otrzymali odznaczenia 
m.in.: za zaangażowanie i lata 
wysługi. Wszyscy goście w swo-
ich przemówieniach dziękowali 

Wielkie święto w OSP Jabłonna
W tym roku mija 90 lat, od kiedy dzielni druhowie z Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Jabłonnie dbają o bezpieczeństwo mieszkań-
ców Otwocka i wezwani do pożaru wyruszają natychmiast, aby ra-
tować ich zdrowie, życie i dobytek. W związku z tym, w niedzielę, 
7 maja w remizie przy ul. Narutowicza 109 w Otwocku Jabłonnie 
odbyły się obchody jubileuszu. 

dostojnym jubilatom i podkreślali, 
jak wiele zawdzięcza im cała spo-
łeczność Otwocka.

Bardzo ważnym punktem 
programu było także poświęce-
nie samochodu pożarniczego.  
O oprawę muzyczną części ofi-
cjalnej zadbała Orkiestra Dęta 
OSP Karczew. 

Wreszcie przyszedł czas na 
poczęstunek i wspólną zabawę. 
Zobaczyliśmy bogaty program 
artystyczny w wykonaniu dzie-
ci ze Szkoły Podstawowej nr 9  
w Otwocku-Świerku, pokazy Fit-
nes i ratownictwa technicznego 
oraz medycznego. Był też taniec 
klasyczny, a finalistki konkursu 
Miss Ziemi Otwockiej wystąpiły  
w strojach strażackich. Nie zabra-
kło tortu jubileuszowego i zabawy 
tanecznej. Jako muzyczne gwiaz-
dy wieczoru wystąpili pan Andrzej 
Rosiewicz i zespół CamaSutra.

Ogłoszenie

Były również liczne atrakcje dla 
dzieci m.in.: dmuchany zamek, 
ścianka wspinaczkowa i euro 
bungee. Relację wideo i fotogale-
rię z obchodów 90-lecia znajdzie-
cie na naszym portalu!

HaloOtwock gratuluje wszyst-
kim strażakom ochotnikom  
z OSP Otwock Jabłonna tak piek-
nego jubileuszu i życzy kolejnych 
równie udanych!  Marzena Lech
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Uruchomili 
fontannę 
w Józefowie

Wielu z nas miało już dosyć 
kwietniowej „przeplatanki” desz-
czu, słońca i wiatru. W końcu 
przyszedł maj – miejmy nadzieję, 
że wypogodzony i ciepły. A skoro 
maj, to też pora na spacery. 

Zapraszamy wszystkich na po-
kazy świetlno-dźwiękowe fontan-
ny przy Miejskim Ośrodku Kultury 
w Józefowie! To świetna okazja 
do relaksu i odpoczynku. Fontan-
na będzie uruchamiana każdego 
dnia od godziny 10.00 do 22.00. 
Pokazy światło i dźwięk odbywać 
się będą dwa razy dziennie o go-
dzinie 14.00 oraz: w maju o 20.30, 
w okresie wakacyjnym o 21.00, 
we wrześniu o 19.30 i w paździer-
niku 18.30.       

                         MK

Do akcji „Grunt to nie wKU-
RZać” zainicjowanej przez Jó-
zefów dołączyła ostatnio Wią-
zowna. Czy przyjdzie czas na 
Otwock? 

O akcji „Grunt to nie wKURZać” 
pisaliśmy na łamach HaloOtwock 
w 2016r. Wtedy to w Józefowie 

Stańmy do walki z kurzem!
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ruszyła walka ze zbyt szybką 
jazdą kierowców, w skutek której 
na ulicach unoszą się tumany 
kurzu. Dzięki warszawskiej agen-
cji BDDO, powstały tabliczki dla 
kierowców ze wspomnianym 
wcześniej hasłem i dopiskiem 
„Prosimy zwolnij”. Zostały one 

umieszczone na kilkunastu jó-
zefowskich ulicach. Znaki nie-
wątpliwie przyciągają uwagę,  
a samo nagłośnienie sprawy 
daje do myślenia. Temat „podła-
pała” także Wiązowna: - Lubimy 
podpatrywać ciekawe rozwiąza-
nia. To jest wyjątkowo przydatne  
u nas. Wiele dróg w naszej gmi-
nie to drogi gruntowe. Latem, po 
kilku dniach bez deszczu, kie-
rowca jadący zbyt szybko wzbija 
ogromny tuman kurzu. Ludzie 
mieszkający przy takiej drodze 
nie mogą normalnie oddychać. 
Nie mamy co się oszukiwać, nie 
wyasfaltujemy wszystkich dróg 
w gminie, ale wzorem józefowian 
również ustawimy specjalne zna-
ki, zaprojektowane przez agencję 
kreatywną BBDO Warszawa, któ-
re będą kierowcom przypominać 
o tym, żeby zwolnili – czytamy 
na oficjalnej stronie internetowej 
Urzędu Gminy Wiązowna.

W Otwocku jest jeszcze wie-
le dróg nieutwardzonych. Nasi 
mieszkańcy także narzekają na 
problem kurzenia. Czy nie warto 
byłoby stawić mu czoła i wziąć 
przykład z naszych sąsiadów? 
Zapraszamy do dyskusji na na-
szym facebookowym profilu! 
Podzielcie się z nami waszymi 
doświadczeniami i opinią na ten 
temat.                                       MK

Ogłoszenie
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Odchodzącego Dariusza 
Sadocha żegnali uroczyście: 
Komendant Powiatowy Policji  
w Otwocku – podinspektor Hu-
bert Białogrodzki i jego zastępca 
komisarz Zbigniew Szopa oraz 
policjanci i pracownicy cywilni 
policji. Nie zabrakło też przedsta-
wicieli samorządu. Komendant 
powiatowy dziękując nadkomisa-
rzowi Dariuszowi Sadochowi za 
służbę stwierdził, że była ona peł-
niona na bardzo wysokim pozio-
mie. Podobnego zdania byli tak-
że burmistrz Karczewa, Dariusz 
Władysław Łokietek oraz wójto-
wie gmin: Celestynów, Osieck, 
Kołbiel i Wiązowna. W uroczy-
stości wzięła udział również Za-
stępca Prokuratora Rejonowego  
w Otwocku Lidia Kazimierczak-
-Pyra, która przez wiele lat nad-
zorowała pracę Komisariatu Poli-
cji w Karczewie. Pani prokurator 
zwracając się do ustępującego 
komendanta stwierdziła, że jego 
praca zasługuje na największe 
uznanie i z pewnością przyczyniła 
się do wzmocnienia pozytywne-
go wizerunku karczewskiej policji 
w opinii mieszkańców.

Wzruszony nadkomisarz Da-
riusz Sadoch dziękując wszyst-
kim miłym gościom za przybycie 
i dotychczasową współpracę, 
zdradził, że lata służby w tej jed-
nostce dały mu cenne doświad-
czenie, które z pewnością przyda 
się w przyszłości. Karczewscy 
policjanci nie zostaną jednak bez 
szefa, bo komendant powiatowy 
już podczas uroczystości miano-
wał na stanowisko Komendanta 
Komisariatu Policji w Karczewie 
dotychczasowego Komendanta 
Komisariatu Policji w Józefowie, 
podkomisarza Marka Matoska. 
Jednocześnie wyraził nadzieję, że 
dotychczasowy wysoki poziom 
pracy komisariatu w Karczewie 
zostanie utrzymany. Nowy przeło-
żony karczewskich funkcjonariu-
szy podziękował podinspektoro-
wi Hubertowi Białogrodzkiemu za 
zaufanie i zapewnił, że postara się 
sprostać oczekiwaniom.

HaloOtwock życzy panu nad-
komisarzowi Dariuszowi Sado-
chowi samych pięknych chwil 
na emeryturze, a jego następcy 
wielu sukcesów podczas peł-
nienia służby!                                       ML

Karczewscy policjanci mają nowego szefa
Tuż przed majówką zakończyła się służba nadkomisarza Dariu-

sza Sadocha w Komisariacie Policji w Karczewie. Dotychczasowy 
komendant, po 25 letniej pracy w resorcie i czterech latach na 
najważniejszym stanowisku w karczewskiej policji, przeszedł na 
zasłużoną emeryturę. Jego stanowisko objął podkomisarz Marek 
Matosek, który do niedawna pełnił obowiązki Komendanta Komi-
sariatu Policji w Józefowie.

Jedno radio to dla 
niego za mało

Wielu kierowców nie wyobra-
ża sobie podróży bez przebo-
jów muzycznych nadawanych 
przez ulubioną rozgłośnię. Dla-
tego nikogo nie dziwi fakt, że 
każdy samochód wyposażony 
jest w odbiornik radiowy. Ale  
w pojeździe, którym podró-
żował 31-letni mieszkaniec 
Otwocka znajdowało się ich 
kilka.

Otwoccy kryminalni zatrzyma-
li mężczyznę podejrzewanego  
o dokonanie kilku włamań do sa-
mochodów, które były zaparko-
wane na jednym z Osiedli na tere-
nie miasta. Podczas przeszukania 
miejsca zamieszkania 31-latka 
oraz użytkowanego przez nie-
go auta, policjanci znaleźli kilka 
radioodtwarzaczy samochodo-
wych. Oprócz sprzętu audio, 
funkcjonariusze odkryli także za-
kazane substancje. Jak się oka-
zało podczas badań, była to mari-
huana i amfetamina. Mężczyzna, 
którego zatrzymali otwoccy kry-
minalni, nie potrafił wyjaśnić po-
chodzenia znalezionych fantów. 
"Melomanowi" przedstawiono 
już sześć zarzutów dotyczących 
kradzieży z włamaniem do sa-
mochodów oraz jeden zarzut po-
siadania środków odurzających 
oraz psychotropowych. Jako że 
nadal trwają czynności spraw-
dzające, sprawa ma charakter 
rozwojowy. Za przestępstwa, któ-
rych się dopuścił, zatrzymanemu 
grozi kara od 1 roku do 10 lat po-
zbawienia wolności.           ML

Głupi żart
gimnazjalistów

Trwający aż pięć dni długi 
weekend majowy okazał się 
być zbyt krótki dla gimnazjali-
stów z Józefowa. Postanowili 
więc przedłużyć go sobie jesz-
cze o jeden dzień rozpylając  
w szkole podejrzaną substancję.

W czwartek, 4 maja strażacy  
z OSP Świdry Małe zostali zadys-
ponowani przez PSK Otwock do 
Gimnazjum nr. 1 im. Łączniczek 
Armii Krajowej w Józefowie. Na 
miejsce zdarzenia przybyła także 
policja i trzy Jednostki Ratowni-
czo Gaśnicze z Otwocka. Druho-
wie błyskawicznie zabezpieczyli 
teren, a następnie zastępy PSP  
i OSP udały się na rozpoznanie 
zagrożenia. Według informa-
cji, które przekazała im dyrek-
cja szkoły i nauczyciele, któryś  
z uczniów rozpylił środek drażniący 
górne drogi oddechowe w jednej  
z sal lekcyjnych. Strażacy spraw-
dzili wszystkie szkolne po-
mieszczenia specjalistycznymi 
urządzeniami, a następnie je prze-
wietrzyli. Upewnili się również, czy któraś  
z osób przebywających w szkole 
nie wymaga pomocy medycz-
nej. Po zakończonej akcji zastępy 
udały się na koszary. A działania 
przejęła policja. Strażacy z OSP 
Świdry Małe przypominają, że: 
-Takie działania może dla uczniów 
wydają się zabawne i śmieszne,  
a naprawdę mogą doprowadzić 
do utraty zdrowia osoby postronne 
nieświadome zagrożenia, a rodzi-
ce mogą ponieść konsekwencje 
prawne.                              ML
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Przyjechałem po 
swoje rowery...

Od miesiąca warszawiacy 
mogą korzystać z Veturilo, czyli 
systemu rowerów miejskich. Ro-
werzyści mają do dyspozycji aż 
316 stacji i 4660 rowerów. Ale dla 
34-latka ze Stolicy to za mało.

Józefowscy policjanci zatrzy-
mali mężczyznę, który przyjechał 
na stację kolejową w Józefowie 
i wykorzystując nieuwagę oraz 
pośpiech, podjął próbę kradzieży 
dwóch rowerów przypiętych do 
stojaków rowerowych na parkin-
gu obok stacji. Bezczelny złodziej 
tuż po tym jak wysiadł z pociągu 
rozpoczął przygotowania do kra-
dzieży. Przez chwilę obserwował 
okolicę, a następnie spacero-
wał przy stojakach z rowerami. 
Wreszcie podszedł do jednego 
z przypiętych rowerów i podjął 
próbę jego kradzieży, usiłując 
odkręcić jedno z kół. Jego zacho-
wanie zobaczył operator monito-
ringu miejskiego obsługiwanego 
przez Straż Miejską w Józefowie 
i natychmiast poinformował Poli-
cję. Gdy mundurowi przybyli na 
miejsce zdarzenia ten przymierzał 
się już do kradzieży drugiego ro-
weru. Amator dwóch kółek chciał 
przekonać policjantów, że rowery 
są jego własnością. Twierdził, że 
zostawił je w Józefowie przed 
czterema laty, a teraz postanowił 
odebrać. 34-latek usłyszał zarzuty 
usiłowania kradzieży rowerów. Za 
popełniony czyn warszawiakowi 
grozi kara pozbawienia wolności 
od trzech miesięcy do lat pięciu.

  ML
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Finał piątej już edycji konkur-
su Miss Ziemi Otwockiej odbył 
się w sobotę, 22 kwietnia w Po-
wiatowym Młodzieżowym Domu 
Kultury w Otwocku. Dziewczęta 
oceniało jury w składzie, którego 
znaleźli się: Miss Ziemi Otwockiej 
2010 – Agnieszka Czerwieniak, 
Aleksandra Witos – Miss Zie-
mi Otwockiej 2012, Miss Ziemi 
Otwockiej 2016 – Magdalena Kot, 
przedstawiciel agencji modelek 
MORE MODELS – Paweł Rogaliń-
ski, przedstawiciel Biura Miss Po-
lonia – Igor Włodarczyk, fotograf 
kobiet Tatiana Pałucka, Starosta 
Otwocki – Mirosław Pszonka, Die-
tetyk – dr. Marcin Mandryk oraz 
Łukasz Płaczek – Dyrektor Kon-
kursu Miss Ziemi Otwockiej. 

Wybór był nie lada wyzwa-
niem, bo każda z finalistek jest 
naprawdę piękna i z powodze-
niem mogłaby się wcielić w jedną 
z kobiet filmowego agenta 007, 
do którego przygód nawiązywała 
zresztą cała oprawa finałowej gali 
konkursu. Wszystkie kandydatki 
z wielkim wdziękiem poruszały 
się po wybiegu i prezentowały  
w specjalnie przygotowanych na 
tę okazję kreacjach. Zgromadzo-
na w PMDK-u publiczność zoba-
czyła je więc zarówno w strojach 
wieczorowych, sportowych, jak  
i bikini. Ostatni z pokazów wzbu-
dził zdecydowanie najwięcej 
emocji i trudno się dziwić, bo 
przecież nic tak nie rozpala wy-
obraźni, jak widok zgrabnej ko-

biety w stroju kąpielowym! Każda  
z kandydatek musiała też wy-
kazać się inteligencją i błyskotli-
wością odpowiadając na serię 
pytań, które dotyczyły m.in.: po-
przednich laureatek konkursu 
Miss Ziemi Otwockiej, aktorów 
wcielających się dotychczas w 
Jamesa Bonda i tego, co najważ-
niejsze w życiu. Wszystkie dziew-
czyny poradziły sobie świetnie 
i udowodniły, że nie brakuje im 
poczucia humoru! 

Gdy jurorzy udali się na burz-
liwe obrady, na scenie pojawiła 
się muzyczna gwiazda wieczo-
ru – Monika Lewczuk, która za-
prezentowała swoje największe 
przeboje. Artystka bardzo szybko 
złapała kontakt z zachwyconą 
publicznością i nie dała jej się dłu-
go prosić o bisy. Gdy zakończyła 

swój występ, nastąpiła chwila, na 
którą wszyscy czekali z niecier-
pliwością, czyli rozstrzygnięcie 
konkursu. Wybór był trudny, ale 
ostatecznie jury zdecydowało, że  
drugą wicemiss została Kinga Pa-
duch, pierwszą – Hanna Gumow-
ska, a korona i tytuł Miss Ziemi 
Otwockiej 2017 trafiły do Małgo-
rzaty Żmudzin. Dodatkowo, na-
grodzono także Aleksandrę Mi-
chalec i Magdalenę Dynek. Cała 
piątka już wkrótce stanie przed 
szansą zdobycia tytułu Miss Po-
lonia.

Gratulujemy serdecznie wszy-
-stkim paniom, zwłaszcza nowej 
Miss Ziemi Otwockiej i życzymy 
powodzenia w następnych kon-
kursach!

Artykuł sponsorowany

Ziemia Otwocka ma nową Miss
Na tę chwilę czekaliśmy od dawna i wreszcie nadeszła. Dziewczy-
ną, która przez najbliższy rok będzie nosiła koronę najpiękniejszej 
została 22-letnia Małgorzata Żmudzin z Sobieni Szlacheckich.
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reportaż

Jak to się zaczęło?
Ekopatrol jest stowarzysze-

niem, które formalnie istnieje od 
2007r. Organizacja ta działa na 
terenie Karczewa, a tworzy ją gru-
pa przyjaciół – pasjonatów. Część  
z nich fascynują militaria, innych 
leśnictwo lub mechanika. Wszy-
scy jednak, jak jeden mąż, kocha-
ją offroad czyli wyczynową jazdę 
samochodową w terenie. Ludzie, 
którzy znali się z różnych zlotów 
i imprez sportowych, mieszkańcy 
Gminy Karczew i okolic, spędza-
li razem dużo czasu nad Wisłą. 
Zauważyli wtedy, że tereny te 
przykrywa coraz większa warstwa 
śmieci i odpadów. Spotkania 
przestały być wówczas przyjem-
nością, a offroadowcy zaczęli za-
stanawiać się, jak zaradzić temu 
problemowi. Jedynym rozwiąza-
niem okazało się wzięcie spraw 
we własne ręce. Grupa znajo-

Chcemy mieć ładną Wisłę, 
więc sprzątamy...
Członkowie Ekopatrolu i dziennikarze HaloOtwock wspólnie przy-
stąpili do usuwania śmieci z terenów nadwiślańskich.

mych postanowiła więc pozbyć 
się dzikich wysypisk w okolicach 
wałów wiślanych i karczewskiej 
tamy. Czuli, że są w stanie to 
zrobić, bo mają do tego chęci, 
energię, i przede wszystkim od-
powiedni sprzęt – każdy z nich 
dysponuje bowiem samochodem 
terenowym, który bez proble-

mu dojedzie w trudno dostępne 
miejsca. Pierwsze wielkie sprzą-
tanie Wisły odbyło się 19 kwietnia 
2008r. Władze gminy zorganizo-
wały kontenery i wywóz śmieci, 
a Ekopatrol w składzie około 20 
osób, przeprowadził całą akcję. 
Dziś, grupa liczy ok. 30 zadekla-
rowanych członków. Jej działal-
ność obejmuje już nie tylko te-
reny nadwiślańskie, ale i okolice 
„karczewskiej ciuchci”. Poza tym, 
panowie angażują się w różnego 
rodzaju obchody. Razem z PTTK 
Otwock byli inicjatorami obcho-
dów rocznicy powstania stycznio-
wego przy nieznanym dotąd gro-
bie powstańców, odkrytym przez 
członków Ekopatrolu w okolicach 
rzeki Świder między Mlądzem 
a Mądralinem. Ekopatrolowcy 
współpracują też z różnymi lo-
kalnymi zrzeszeniami, a także 
z policją rzeczną. Jako jedyna 

organizacja pozarządowa mają 
prawne zezwolenie na wjazd na 
obszar „Natury 2000” i rezerwatu 
przyrody „Wyspy Świderskie”. Ich 
zadaniem jest nie tylko zbieranie 
odpadów, ale i patrolowanie tere-
nów zielonych. Systematycznie 
sprawdzają, czy aby nikt nie do-
puszcza się nielegalnego wywo-

zu śmieci. Gdy przyłapią kogoś 
na gorącym uczynku, mają pra-
wo do upomnienia i wezwania 
odpowiednich służb. Przez dzie-
sięć lat działalności członkowie 
organizacji niewątpliwie zyskali 
respekt i poważanie w oczach 
mieszkańców. Każdy dziś wie, 
że kiedy Ekopatrol jest w pobliżu, 
należy unikać niewłaściwych za-
chowań. 
Przyda się każda para rąk do 

pomocy!
Ekopatrol ciągle się rozwija  

i czeka na nowych członków. 
Żeby dołączyć do grupy, należy 
przez rok uczestniczyć w akcjach 
stowarzyszenia oraz mieć u boku 
tzw. dwóch członków wprowa-
dzających, którzy pokierują po-
czątkującym, pokażą, na czym 
polega działalność grupy i będą 
niejako sprawdzać zaangażowa-
nie danej osoby. -To jest dobry 
okres sprawdzający, czy człowiek 
jest na tyle skłonny poświęcić 
swój czas, zaangażowanie, żeby 
się w takie prace włączyć. A jak 
widzimy, że tak, to po prostu jest 
nam po drodze razem - mówi 
z uśmiechem przewodniczący 
Ekopatrolu. Cały proces kończy 
głosowanie, które jak do tej pory, 
za każdym razem kończyło się 
pozytywnie dla aspirujących. 

Kolejne śmieci usunięte  
z pomocą Dropsa

W Światowy Dzień Ziemi Eko-
patrol we współpracy z lokalnym 
kołem wędkarskim zorganizo-
wał dziesiątą już akcję sprząta-
nia terenów nadwiślańskich. My 

również w niej uczestniczyliśmy. 
Mogliśmy przekonać się, jak wy-
gląda cały jej przebieg i jacy są 
członkowie Ekopatrolu. O go-
dzinie 10.00 wszyscy zebrali się  
w pobliżu karczewskiej tamy. At-
mosfera od początku była bardzo 
przyjazna, wręcz rodzinna. Nikt 
tu nie uznaje konwenansów, każ-
dy jest ze sobą na „ty” i wszyscy 
ze sobą rozmawiają. Członkowie 
Ekopatrolu przyjechali na akcję 

ze swoimi bliskimi. Pojawił się na-
wet pies - Drops. Co prawda nie 
sprzątał śmieci, ale za to je wywą-
chiwał, no i oczywiście świetnie 
się bawił. Po wpisaniu na listę 
obecności wszystkich członków 
akcji, przewodniczący organi-
zacji, pan Mirosław Spirowski, 
rozdał każdemu z nas rękawiczki  
i worki na śmieci. Nie pozostało 
nic innego, jak ruszyć w zarośla. 
Podczas sprzątania pan Miro-
sław stwierdził, że nie jest aż tak 
źle. Jeszcze dziesięć lat temu, 
kiedy Ekopatrol zaczynał swoją 
działalność, sytuacja wygląda-
ła zupełnie inaczej niż teraz. To 
były góry śmieci, całe wysypiska. 
Dziś, ludzie powoli zmieniają po-
dejście do środowiska. Nie wy-
gląda to jeszcze najlepiej, ale i nie 
najgorzej. -Tam gdzie jest dużo 
śmieci, ludzie nie mają oporu, 
żeby dorzucić swoje, natomiast 
w momencie kiedy się wysprzą-
ta, przez długi czas w ogóle nie 
przybywa śmieci - mówi pan Mi-
rosław. A zatem, żeby akcje takie 

jak te miały nie tylko doraźny ale 
i długotrwały efekt, należy je jak 
najczęściej organizować. Im wię-
cej takich inicjatyw, tym większy 
wpływ na świadomość społeczną 
i szansa na wyeliminowanie na-
wyku śmiecenia.

Zapełnione worki pakowaliśmy 
do bagażnika samochodu i zawo-
ziliśmy w okolice drogi. Wszystkie 
worki poukładane wzdłuż ulicy 
zgarniał samochód z przyczepą, 

następnie przerzucaliśmy śmieci 
z przyczepy do kontenera. Mimo 
że coraz rzadziej spotyka się ta-
kie odpady jak sprzęty elektro-
niczne czy stare meble, to wiele 
jest jeszcze przeróżnych śmieci  
i materiałów, takich jak stara 
papa, linoleum, fragmenty asfal-
tu, czy niebezpieczny dla zdrowia 
eternit. Panowie na własną od-
powiedzialność dźwigają ciężkie 
rzeczy, czasem nawet toksyczne, 
za co należy im się duże uznanie.

Wydarzenie skończyło się ok. 
godziny 14. Jak mówili członko-
wie, często po takim sprzątaniu 
jadą na plażę, rozpalają ognisko, 
pieką kiełbaski, rozmawiają, spę-
dzają razem czas. Tym razem  
z powodu wietrznej pogody 
wszyscy rozjechali się do do-
mów. Było to naprawdę świetne 
doświadczenie, móc spotkać się  
z takimi ludźmi i przyczynić się do 
czegoś dobrego. Halootwock jak 
najbardziej poleca takie właśnie 
obchody Dnia Ziemi!

Martyna Kędziorek
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ludzie

Na rynku pojawiło się wzno-
wienie Pani debiutanckiej 
książki „Damy radę, Mamo!” 
Czytelnicy wciąż Panią po-
znają: proszę zdradzić czym 
zajmuje się Pani na co dzień, 
jakim pasjom oprócz pisania 
poświęca Pani swój czas? 

Na razie pisanie towarzyszy 
mojemu życiu jako przyjemność, 
ale marzę o tym, aby móc pisać 
więcej i różnorodnie. Na co dzień 
prowadzę firmę – nazywa się In-

„Damy radę, Mamo!”
Poruszająca. Piękna. Prawdziwa. Taka jest historia Magdale-

ny Szelągowskiej – powieść o relacji matki i córki, o chorobie 
która przyszła nieproszona oraz o tym, że każdy z nas posiada 
siłę do pokonania przeciwności losu. Po kilku latach książka 
doczekała się wznowienia. A nam udało się porozmawiać z au-
torką tuż przed premierą!

stytut Relacji i Standardów – któ-
ra pomaga innym firmom pod-
nosić jakość obsługi Klientów. 
I śmiało mogę powiedzieć, że 
praca w tym obszarze jest moją 
pasją! W ramach tej pasji udzie-
lam się na konferencjach bran-
żowych, planuję zostać wykła-
dowcą akademickim, aby jakości 
nauczać, a w trakcie wydania jest 
nawet…książka na ten temat. 
Prywatnie jestem mamą dwójki 
nastolatków, żoną, przyjaciółką, 
uwielbiam podróżować, zaczy-
nam uczyć się hiszpańskiego 
i w ogóle mam dynamiczne i cie-
kawe życie! :)

Nie zawsze tak było, trud-
ne chwile też miały swój czas 
– dzieli się tym Pani w swojej 
książce. Czy łatwo było ją na-
pisać?

Osobiste historie chyba nigdy 
nie są łatwe, zwłaszcza te doty-
czące rozstań. Z tego powodu 

pisanie o śmiertelnej chorobie, 
która spada znienacka i powoli 
zmienia wszystko, również nie 
było proste. Ale gdy podjęłam 
decyzję, że zamknę te wydarze-
nia w opowieść nie myślałam 
o bólu – chciałam podzielić się 
z innymi ludźmi w podobnych 
sytuacjach, jak sobie poradzić. 
Towarzyszyło mi więc w pełni po-
zytywne przesłanie i taki przekaz 
starałam się zawrzeć.

Że „damy radę”?
Tak. Bardzo często używam 

tych słów, bo one zawsze nam 
mówią, że mamy w sobie tę nie-
zbędną siłę, aby pokonać trudno-
ści losu. Czasem ktoś nam musi 
to powiedzieć z boku. A czasem 
potrzebujemy usłyszeć lub prze-
czytać o kimś, kto był w podob-
nej sytuacji i mimo że droga pro-
wadziła stromą ścieżką pod górę 
– że „dał radę”. Ja sama bardzo 
aktywnie szukałam takich historii 
w swoim otoczeniu. Szukałam 
artykułów i książek dających na-
dzieję. Niestety nie znalazłam 
zbyt wielu. Dlatego postanowi-
łam napisać własną książkę. Dać 
moją własną historię tym, którzy  
podobnie jak ja, musieli stać się 
towarzyszem w drodze na drugą 
stronę tęczy.

W związku ze zbliżającym się Dniem Matki, zapraszamy 
Was do przesyłania na naszego redakcyjnego maila życzeń 
dla mam. Wszystkie opublikujemy w następnym numerze 
HO. A autorów trzech najciekawszych nagrodzimy książką 
„Damy radę, mamo!” z autografem autorki. Mile widziane 
będą także wasze zdjęcia z rodzicielkami ;)!

Interesujecie się historią i za-
wsze marzyliście o tym, żeby 
zobaczyć bitwę dawnych woja-
ków przy huku muszkietów oraz 
szczęku szabli? Zatem mamy 
dla was znakomitą wiadomość! 
Te i inne atrakcje szykują orga-
nizatorzy Pikniku historyczne-
go, który odbędzie się w Otwoc-
ku Wielkim już w ten weekend!

Coroczna impreza historyczna 
z okazji Europejskiej Nocy Muze-
ów, organizowana w Pałacu Bie-
lińskich oraz jego otoczeniu, już 
od wielu lat przyciąga prawdziwe 
tłumy pasjonatów historii, milita-
riów i dobrej zabawy. 

Z pewnością tak samo będzie 
również w tym roku i trudno się dzi-
wić, bo program przedstawia się 
jak zwykle imponująco! W samo 

Szwedzi w Otwocku Wielkim, czyli Potop w Pałacu Bielińskich
południe 13 maja (sobota), nastą-
pi otwarcie obozowiska wojsko-
wego z XVII wieku. Będzie moż-
na go zwiedzić, obejrzeć pokaz 
musztry oddziałów wojskowych  
i wysłuchać pogadanki o tym, jak 
dawniej wyglądała wojskowość. 
Zobaczymy też prezentację broni  
i wyposażenia ówczesnego żoł-
nierza wojsk autoramentu polskie-
go oraz zagranicznego. Kolejne 
sobotnie atrakcje dla zwiedzają-
cych to m.in.: gry i zabawy plebej-
skie np. kuglarstwo, szermierka 
dla dzieci, zawody łucznicze oraz 
pokaz muszkieterski, pokazy kon-
ne i broni białej. Chętni będą też 
mogli obejrzeć pałac w towarzy-
stwie przewodnika. 

Zdecydowanie najbardziej efek-
townym wydarzeniem tego dnia 

będzie inscenizacja bitwy o Pałac, 
w której udział wezmą rekonstruk-
torzy z Polski, Czech, Słowacji 
i Węgier. Nie zapomnijcie też  
o tym, by zajrzeć na liczne stoiska  
i stragany, które będą rozstawione 
na przypałacowym terenie.  Nie-
dzielna część imprezy będzie nie-
co krótsza, bo potrwa od godziny 
10.00 do 14.00. Tego dnia zoba-
czymy m.in.: pokazy oddziałów 
wojskowych i potyczkę dwóch 
zwaśnionych wojsk. A wszystko 
przy dźwiękach muzyki na żywo 
w wykonaniu zespołu Fleurde-
lis. Cały piknik zakończy salwa  
z muszkietów. 

Otwock Wielki, ul. Zamkowa 49, 
Pałac Bielińskich, Europejska Noc 
Muzeów, 13-14 Maja

ML

cowania, warunek wysokości 
poziomu wód podziemnych jest 
spełniony w przypadku drugiej ze 
wspomnianych lokalizacji, czyli na 
tzw. terenie PP43, gdzie zwiercia-
dło wody gruntowej ustabilizowa-
ne jest na poziomie 2,5-3.0 m ppt, 
a na PP42 poziom ten jest wyższy 
i wynosi 2,0-2,7 m ppt. Teren ten, 
zdaniem toruńskich analityków 
nie jest terenem podmokłym, a 
na jego całej powierzchni do-
minują grunty przepuszczalne. 
Część terenu PP 42 znajduje się 
w bezpośredniej bliskości wsi 
Wygoda. Natomiast od strony 
północnej terenu PP 43 znajdu-
ją się pojedyncze zabudowania,  
a od strony południowo-wschod-
niej szklarnie. Ze względu na po-

tencjalny „zapas” terenu możliwe 
jest jednak uzyskanie wymaga-
nej odległości od zabudowań. 
Częściowo wymagane może być 
podwyższenie poziomu terenu na 
PP42. Jak twierdzą wykonawcy 
opinii, miejsce to jest najlepszą 
możliwą lokalizacją cmentarza 
komunalnego pod względem 
kryteriów środowiskowych. Obie 
potencjalne lokalizacje zostały 
bardzo wysoko ocenione pod 
względem dostępu do infrastruk-
tury sieciowej oraz pod kątem kry-
teriów społecznych. 

Karczew nie chce kolejnego 
cmentarza!

Zawarte w dokumencie infor-
macje nie przekonały ani karczew-
skich radnych, ani burmistrza 
Karczewa, który w marcu br. wy-
stosował do prezydent Warszawy 

Hanny Gronkiewicz-Waltz pismo 
informujące, że kategorycznie nie 
wyraża zgody na wspomnianą lo-
kalizację. Co zresztą czynił już w 
2009 roku. Jak wyjaśnił w liście, 
powołując się na przepisy ustawy 
z dnia 8 marca 1990r. o samorzą-
dzie gminnym, zaspokajanie po-
trzeb mieszkańców, jakimi m.in. 
jest zapewnienie cmentarzy gmin-
nych, należy do zadań własnych 
gminy. A w studium uwarunko-
wań i kierunków zagospodarowa-
nia przestrzennego miasta i gmi-
ny Karczew zapewniono obszary 
na tereny cmentarzy czynnych 
i zamkniętych w zupełności wy-
starczające powierzchniowo dla 
mieszkańców Gminy. -Wskazany 
przez Państwa obszar ma inne 
przeznaczenie w studium (AG2 
– tereny aktywności gospodar-

czej z możliwością przekształceń  
w kierunku zabudowy oraz UM-
-tereny usługowo-mieszkaniowe). 
Dodatkowo, w okolicy planowa-
nego cmentarza, na terenie o 
pow. ok. 4 ha powstanie zgodnie 
z miejscowym planem zagospo-
darowania przestrzennego w 
Otwocku Małym osiedle domów 
wielorodzinnych, w których za-
kwaterowanie ma znaleźć ok.  
2 tys. osób. Ponadto informuję, że 
przez teren planowanego cmen-
tarza projektowana jest budowa 
gazociągu wysokiego ciśnie-
nia DN700 MOP 8,4 Mpa relacji 
Rembelszczyzna-Mory-Wola Kar-
czewska, którego prace związane  
z projektowaniem i budową są 
już dalece zaawansowane – na-
pisał w liście Władysław Dariusz 
Łokietek. Podobnego zdania są 

też członkowie Rady Miejskiej w 
Karczewie, którzy zajęli negatyw-
ne stanowisko wobec planowanej 
lokalizacji cmentarza wschodnie-
go dla m. st. Warszawy na terenie 
Gminy Karczew i podczas sesji 
RM, która odbyła się dn. 27 kwiet-
nia br., przyjęli stosowną uchwałę 
w tej sprawie. Dokument został 
już przekazany Prezydent War-
szawy oraz Zarządowi Cmentarzy 
Komunalnych.

Biorąc pod uwagę twarde sta-
nowisko burmistrza Łokietka i kar-
czewskich radnych można mieć 
nadzieję, że na wspomnianych 
terenach powstaną jednak obiek-
ty, które będą służyły przez długie 
lata żywym mieszkańcom Kar-
czewa, a nie staną się miejscem 
pochówku dla Warszawiaków!

Marzena Lech

Dokończenie ze strony 1.
Nekropolia zamiast Metropolii?

Czy Pani książka jest dedy-
kowana jakieś szczególnej gru-
pie Czytelników?

Może to paradoksalne, ale nie. 
Z jednej strony jest to historia 
dotykająca choroby, której być 
może było można uniknąć? Ale 
z drugiej to pełna miłości historia 
relacji Mamy i córki, których więź 
w sytuacji śmiertelnej choroby za-
cieśnia się w sposób szczególny. 
Z jeszcze innej – to obraz pewnej 
filozofii życia, w którym jest dzień 
i noc, lato i zima, awers i rewers, 
wydech i wdech. Wszystko w ży-
ciu ma dwie strony, dlatego są 
również narodziny i rozstania,  
z którymi musimy umieć się po-
godzić. Ważne, aby w tych trud-
nych chwilach nigdy nie zapomi-
nać, że one czemuś służą – i że  
w zamian za naszą wytrwałość 
los ponownie ześle uśmiech.

Brzmi niezwykle…  to gdzie 
można nabyć Pani książkę?

Zapraszam na dedykowaną 
stronę magdalenaszelagowska.

pl – każdy egzemplarz zakupio-
ny w tamtym miejscu opatrzony 
jest moim autografem. Będzie mi 
też niezmiernie miło, jeśli czytel-
nicy podzielą się ze mną opinia-
mi pisząc je na tej stronie lub na 
facebooku www.facebook.com/
magdalena.szelagowska
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Sztuka dla dorosłych
MOK w Józefowie zaprasza 

na artystyczne spotkanie dla 
dorosłych - Kanciasty Mickie-
wicz i figury „na wylot”, czyli co 
nieco o Rzeźbie XX-go wieku.

Interesujesz się sztuką? Cie-
kawi Cię rzeźba? Koniecznie 
przyjdź! Propozycja warsztatów 
twórczych o sztuce jest skierowa-
na do dorosłych, dla których waż-
ny jest kontakt ze sztuką dawną 
i współczesną, bardzo szeroko 
rozumianą, nie tylko jako malar-
stwo, lecz również grafika, rzeź-
ba, elementy architektury, sztuka 
nowych mediów. Takie podanie 
tematu sprzyja porządkowaniu 
własnej wiedzy, rozszerza zasób 
naszych własnych wiadomości. 
Podczas warsztatów dowiemy 
się, czy w rzeźbie ważny jest tyl-
ko kształt, czy plastik albo tkani-
na są odpowiednim tworzywem 
do rzeźbienia oraz czy rzeźba 
kubistyczna może wzruszać? 
Uczestnicy wspólnie spróbują 
odpowiedzieć na te i inne pytania 
dotyczące rzeźby, a w szczegól-
ności rzeźby XX-go wieku. Spo-
tkamy się z największymi artysta-
mi ubiegłego stulecia, takimi jak: 
Xawery Dunikowski, Henry Moore 
i Constantin Brancusi. Wspólnie 
poszukamy też sztuki XX-wiecz-
nej wokół nas. 

Sztuka dla dorosłych, 12 maja 
(piątek), Dom Nauki i Sztuki  
w Józefowie, ul. Wyszyńskiego 
1, godz. 18.00, wstęp wolny

Włoch śpiewem oczaruje 
Józefów

Przed józefowską publiczno-
ścią wystąpi czarujący, włoski 
piosenkarz, Matteo Mazzucca. 
W programie „Italiano Show” 
usłyszymy najpiękniejsze wło-
skie przeboje m.in. „Volare”, 
„Azzurro”, „Che sara”. Pamię-
tajmy, że Włochy to kolebka eu-
ropejskiej muzyki i miejsce po-
wstania opery. A współczesna 
muzyka włoska nadaje się zna-
komicie na romantyczne spo-
tkania we dwoje – taka okazja 

może się więc nie powtórzyć.
Koncert piosenkarza odbędzie 

się w ramach kolejnego tournée 
po Polsce. Koncert otwierający 
artystyczną podróż artysta dał w 
sierpniu 2016 r. w Ośrodku Kul-
tury i Rekreacji w Mroczy. Matteo 
urodził się we Włoszech, jed-
nak na stałe mieszka w Polsce,  
z którą bardzo jest związany. 
Był gościem oraz występował w 
niektórych programach Telewizji 
Polskiej. W 2012 roku wydał sin-
giel zatytułowany „Bella Signora”. 
Jego spektakl „Mambo Italiano” 
spotyka się z ogromnym zaintere-
sowaniem i sympatią zarówno ze 
strony słuchaczy, jak i krytyków.

Artysta już jako mały chłopiec 
przejawiał zainteresowanie mu-
zyką włoską, słuchając kolek-
cji winyli ojca. Uczył się śpiewu  
z najwyższej klasy nauczyciela-
mi z Włoch, Stanów Zjednoczo-
nych, Irlandii i Kanady. Wystąpił 
w Warszawie przed 80.000 pu-
blicznością, podczas półfinału 
oraz finału mistrzostw piłki nożnej 
UEFA Euro2012. Matteo wystąpił 
ze swoim show Mambo Italiano 
w wielu domach kultury, teatrach, 
hotelach, klubach oraz koncer-
tach plenerowych w Polsce. Dziś 
ma na swoim koncie ponad 200 
koncertów. Uczy śpiewu w War-
szawie w Cantare Studio. Otrzy-
mał prestiżowe wyróżnienie od 
Polskiej Akademii Nauk w War-
szawie za swoje koncerty muzyki 
włoskiej. Mazzucca jest pasjona-
tem muzyki włoskiej i tę pasje pra-
gnie zaszczepić w Polakach. 

„Italiano Show”, 13 maja, 
MOK w Józefowie, ul. Wyszyń-
skiego 1 (plenerowa scena 
MOK, w razie deszczu koncert 
zostanie przeniesiony do sali 
widowiskowej MOK), godz. 
18:00, wstęp wolny

Spotkanie kultur nadrzecznych
Już 13 maja Karczew zapra-

sza na kolejną edycję artystycz-
nego wydarzenia Flis Festiwal 
- spotkania kultur nadrzecz-
nych na Urzeczu. Nad Wiślaną 
Łachą w Karczewie będziemy 
popularyzować  kulturę ludową 
regionu, tradycyjny flis rzecz-
ny, zanikające zawody wiślane, 
muzykę, tańce i stroje, dawne 
pieśni i przyśpiewki. Spróbu-
jemy unikatowych łurzyckich 
przysmaków. Jeśli interesujesz 
się folklorem i tradycją Urzecza, 
nie może Ciebie zabraknąć!

Przypomnijmy, że Flis Festi-
wal Gassy nad Wisłą jest silnie 
zakorzeniony w naszej lokalnej 
kulturze. Jest to spotkanie kultur 
nadrzecznych na Łurzycu. Ideą 
główną festiwalu jest pokazanie 
mieszkańcom Urzecza – zapo-

mnianego do niedawna mikrore-
gionu etnograficznego związane-
go z Wisłą i handlem wiślanym, 
flisakami, a także osadnictwem 
olęderskim. W program po stro-
nie Karczewa między innymi: wy-
stęp ludowego zespołu „Sołtysi”, 
wystawy Towarzystwa Przyjaciół 
Karczewa (Rzemiosło Masarskie 
w Karczewie, Ługi – dzielnica 
Karczewa wczoraj i dziś), pre-
zentacja rzeźby ludowej Wiktora 
Piaseckiego, stoisko promocyjne 
Miejsko-Gminnej Biblioteki Pu-
blicznej w Karczewie, prezentacja 
Stowarzyszenie Eko Patrol Kar-
czew. Z kolei po drugiej stronie 
Wisły prezentowane będą repli-
ki łodzi wiślanych: szkut, batów  
i pychówek. Odbywać się będą 
warsztaty szkutnicze, kowalskie, 
wikliniarskie, tkackie, garncarskie, 
organizowane będą biegi i parady 
łodzi, można będzie tymi łodziami 
przepłynąć na drugą stronę rzeki 
do Karczewa. W bindudze – przy-
stani flisackiej – będzie można 
skosztować potrawy regionalne 
z Urzecza: siuforek (zupa rybna), 
sytochę, barszcz chrzanowy. Na 
scenie i nad rzeką usłyszymy mu-
zykę ludową graną przez zespoły 
regionalne. Na festiwalu zapre-
zentują się także twórcy ludowi ze 
swoim wspaniałym rękodziełem 
artystycznym. Wieczorem w bin-
dudze planowane jest ognisko, 
śpiewy i tańce. 

13-14 maja (sobota i niedzie-
la), Wiślana Łacha w Karczewie, 
Gassy nad Wisłą, start o godz. 
14.00, wstęp wolny

Rockmani z powiatu ujawnią 
talenty

Już 12 maja w klubie Smok w 
Otwocku odbędzie się przegląd 
zespołów lokalnych z powiatu 
otwockiego z pogranicza rocka. 

Zagrają 4 zespoły wybrane 
przez Jury spośród nadesłanych 
zgłoszeń. Do przeglądu zgłosili 
się już: The Orange Basement, 
Rejter, Hug The Devil, zaraZZaraz, 
Happy Wafelky, Brawlers & Ba-
stards, Frozen Frame. Za wszyst-
kie zespoły trzymamy kciuki  
i życzymy dużo wrażeń estetycz-
no-muzycznych. 

Organizatorem imprezy jest 
Klub Smok OCK oraz Starostwo 
Powiatowe w Otwocku.

Rock Point, 12 maja (piątek), 
Klub Smok w Otwocku, War-
szawska 11/13, wstęp wolny
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Urok nadświdrzańskich Świdermajerów
Festiwal Świdermajer na stałe 
zagościł już na kulturalnej mapie 
Otwocka. W tym roku odbędzie 
się w dniach 19-21 maja. Przez 
trzy dni będzie można oglądać 
wystawy czasowe, zwiedzać, 
poznawać lokalny koloryt, ar-
chitekturę oraz historię nasze-
go miasta. Nie zabraknie także 
warsztatów i koncertów.
Piątek, 19 maja
„Bufet Kolejowy” (obecnie Ka-
wiarnia Lokomotywa) Stacja 
PKP Otwock
17.30. Historia Kolei Nadwiślań-
skiej - slajdowisko. Prowadzi Paweł 
Ajdacki.
„Kino Oaza” (obecnie Teatr  
im. Stefana Jaracza) 
19.00. Wernisaż wystawy fotogra-
ficznej „Świdermajer: Love Story”. 
20.00. Projekcja filmu „Pora umie-
rać”.
22.00. Otwock Night Slaid. Historia 
miasta na fotografiach. Prowadzi 
Sebastian Rakowski.
Sobota, 20 maja
„Bojarowo” (obecnie Świder,  
ul. Kraszewskiego 70)
10.00. ”Śniadanie u Oskragiełły” - 
czyli zdrowe ciało, zdrowy umysł. 
Biblioteka Publiczna, ul. Andriol-
lego 45 
11.00. „Otwock w poezji i literatu-
rze” - spotkanie. 
Stacja PKP Otwock
12.00. „Szok! Niedowierzanie! 
Konsternacja! Czyli… skandale 
przedwojennego Otwocka” - spa-
cer poprowadzi Sebastian Rakow-
ski.
„Zofiówka” (obecnie ul. Kocha-
nowskiego 10)
13.00. „110 lat Zofiówki” - plener 
fotograficzny. Prowadzi Tomasz 
Kapusta.
Stacja PKP Otwock
15.00. „Wokół Otwocka” - wyciecz-
ka rowerowa. Prowadzi Zbigniew 
Wiliński. 
Stacja PKP Świder
16.00. „Wycieczka do Świdra” - 
spacer z audioprzewodnikiem.
„Piekarnia Bursztyna” (obecnie 
Qba Pub, ul. Świderska 13)
18.00. „Świdermajerowo na nowo” 
- wernisaż wystawy prac Jarosława 
Zawadzkiego. 
„Kino Oaza” (obecnie Teatr  
im. Stefana Jaracza)
19.00. „Para nie do pary” - przed-
stawienie festiwalowe. Bilety do 
nabycia w kasie Teatru.
„Piekarnia Bursztyna” (obecnie 
Qba Pub, ul. Świderska 13)
20.00. Koncert zespołu „Holka”. 
„Bermanówka” (obecnie Mu-
zeum Ziemi Otwockiej)
20.00. Noc Muzeów. W programie 

między innymi:
20.00 - Otwarcie wystawy: „Frywo-
litki” Elżbiety Jurzysty.
21.00 - Otwarcie wystawy: „Skarby 
ulicy Kupieckiej”.
Niedziela, 21 maja
„Kino Oaza” (obecnie Teatr  
im. Stefana Jaracza)
11.00. „Poranek z Filckiem” - 
warsztaty. Prowadzi Katarzyna 
Kulik.
Stacja PKP Otwock
13.00. „Otwock po kolei” - spacer  
z audioprzewodnikiem.
„Kino Oaza” (obecnie Teatr im. 
Stefana Jaracza)
17.00. „Mały strażak i świdermajer” 
- spektakl dla dzieci. Bilety do na-
bycia w kasie Teatru.
Finał Festiwalu
„Willa inżyniera Sierkowskiego”
(obecnie UM Otwocka ul. Armii 
Krajowej 5)
od godziny 14.00. 
Warsztaty:
- Snycerka dla każdego 
- Warsztaty pirograficzne 
- Warsztaty stolarskie
- Ręczne ozdabianie odzieży 
- Warsztaty recyklingowe
- Warsztaty ceramiczne 
- Warsztaty jazdy na rolkach
Historyczne miejsca Otwocka - 
spacery:
14.00. - Magistrat Miasta i Uzdro-
wiska Otwock. Prowadzi Wiktor 
Lach.
15.00. - Kino „Oaza” - Teatr im. Ste-
fana Jaracza. Prowadzi Sebastian 
Rakowski
16.00. - Uzdrowisko Abrama Gure-
wicza. Prowadzi Wiktor Lach.
17.00. - Synagoga Goldbergów. 
Prowadzi Zbigniew Nosowski.
Atrakcje:
- Wędrujące studio fotograficzne
- „Autobusem po historii Otwocka”
- Pokaz udzielania pierwszej po-
mocy przedmedycznej 
- Stoisko z publikacjami o Otwocku
- Harcerskie gry i zabawy
- Pokaz Freestyle’u na rolkach
Wystawy towarzyszące:
- Wystawa fotograficzna „Świder-
majer: Love Story”
- Plastyczna wystawa pokonkurso-
wa „Mój Świdermajer”
- Wystawy poświęcone historii  
i architekturze Otwocka
Koncerty:
18:00. Pokey Blues
19:00. Trawnik
20:00. Warszawski Duet Senty-
mentalny
21:00. Świdermajer Orkiestra i go-
ście 
szczegóły: 
www.facebook.com/festiwalswi-
dermajer
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Doskonała zabawa i debiutanci na Bitwach 
Świdermajerowych

22 i 23 kwietnia, w Otwocku odbyła się druga edycja Bitew Świ-
dermajerowych, czyli skejtowych zawodów na rolkach. Podczas 
dwudniowych zmagań rolkarzy, młodsi i trochę starsi miłośni-
cy rolek mogli spróbować swoich sił w dyscyplinach Freestyle 
pierwszego dnia i Bladecross drugiego dnia rozgrywek.

Na udział w sportowych zma-
ganiach w Otwocku zdecydowa-
ło się łącznie 101 zawodników  
i z pierwotnie lokalnej imprezy zro-
biło się całkiem duże wydarzenie.

Pierwszego dnia zawodów mo-
gliśmy oglądać zmagania 42 rol-
karzy. Dzień rozpoczął się rywali-
zacją w Speed Slalomie, który ze 
względu na zbyt krótką salę gim-
nastyczną musiał się odbyć na 
skróconym rozbiegu. Wśród ju-
niorek, prym wiodły zawodniczki 
Szkółki Rolkowej Wodzu, gdyż na 
dwóch najwyższych miejscach 
podium stanęły właśnie reprezen-
tantki tego klubu: Partycja Najda 

i Justyna Tęczar. Trzecie miejsce 
przypadło zawodniczce organi-
zatorów Julii Zawadzkiej. Wśród 
mężczyzn najlepsze okazały się 
Wilki i pierwsze miejsce zajął Ra-
fał Tokarzewski. Podium podzielił 
z Adamem Grochowskim i Jaku-
bem Jamróz, obaj z I Love Rolki. 
Kategoria Speed Slalom Senior, 
ze względu na małą liczbę za-
wodników, organizowana była 
bez podziału na płeć. Pierwsze 
miejsce zajęła Monika Oczkow-
ska, drugie Tomasz Jeziorek,  
a trzecie Marcin Bujacz.

Kolejną rozgrywaną konkuren-
cją był Battle Slalom. Czołówka 
wśród juniorek była taka sama, jak 
w Speed Slalomie, jedynie trzecie 
miejsce się zmieniło. Medal zdo-
była Karolina Jagielska z Płocka. 
Wśród mężczyzn górą były I Love 
Rolki - Adam Grochowski i Kacper 
Wawryk stanęli na samym szczy-
cie podium, a na trzecim miejscu 
był Rafał Tokarzewski z Wilków. 
W kategorii seniorów swój talent 
potwierdziła Monika Oczkowska, 
która drugi raz tego dnia zdobyła 
złoty medal.

Na koniec dnia rozegrano Free 
Jump, gdzie na podium była już 
całkowita różnorodność klubo-
wa. Wśród kobiet najlepsza była 
Natalia Nowak z I Love Rolki, 
za nią Justyna Tęczar (Szkółka 
Rolkowa Wodzu) oraz Karolina 

Jałocha z UKS Wilki Otwock. 
Niespodzianek nie było wśród 
mężczyzn. Wygrał faworyt, nr 1  
w rankingu WSS, Daniel Żukow-
ski. Na drugim miejscu uplasował 
się Grzegorz Klarkowski, który już 
na Mistrzostwach Polski w grud-
niu stawał na podium, a dalej 
Marcin Bujacz i Jakub Jamróz.

Na zakończenie odbyły się de-
koracje najlepszych zawodników.

Freestyle Slalom był rozgrywa-
ny w ramach World Slalom Se-
ries co oznacza, że punkty, które 
zawodnicy zdobyli w Otwocku, 
będą wliczone do światowego 
rankingu Freestyle’u World Sla-

lom Series.
Zawody w Otwocku były do-

skonałą okazją do kilku debiutu. 
Aż 14 zawodników po raz pierw-
szy wystartowało we freestyle'u. 
Dwie zawodniczki UKS Wilki 
Otwock, Halina Labriga i Marika 
Jeziorek, stawiały swoje pierwsze 
kroki w roli sędziów podczas fre-
estyle slalomu. A ponadto po raz 

Blues ponownie zagości  
na teatralnej scenie

Ci, którzy nie zdążyli zimą 
obejrzeć pamiętnego koncertu 
bluesowego (przypomnijmy, że 
24 lutego wystąpił Blues Jan-
kers oraz amerykańsko-polski 
The Taylor Moore Band), mają 
teraz niepowtarzalną okazję być 
świadkami kolejnego, imponu-
jącego muzycznego wydarze-
nia. 14 maja w Teatrze im. Jara-
cza odbędzie się druga edycja 
koncertu „Blues w Teatrze”. 

Otwockie Towarzystwo Bluesa 
i Ballady oraz Teatr im. Stanisła-
wa Jaracza, zapraszają na drugą 
edycję „Bluesa w Teatrze”. Tym 
razem wystąpi polska wokalistka 
i multiinstrumentalistka Magda 
Piskorczyk z zespołem. Magda 
to nagradzana wokalistka, śpie-
wająca dojrzałym, niskim głosem 
oraz instrumentalistka grająca 
m.in.: na gitarach: akustycznej, 
elektrycznej, basowej czy instru-
mentach perkusyjnych. Wykonu-
je głównie muzykę zakorzenioną  
w tradycji afro-amerykańskiej  
i afrykańskiej. Aranżuje i kom-
ponuje, regularnie koncertuje ze 
swym zespołem, była gościem 
wielu festiwali międzynarodo-
wych. Wydała oficjalnie 6 płyt, 
usłyszeć na nich można m.in.: 
Michała Urbaniaka, Billy Gib-
sona czy Slidin' Slima ze Szwe-
cji. Jest dwukrotną półfinalistką 
międzynarodowego konkursu 
wykonawców bluesowych IBC 
w Memphis (USA). Siedmiokrot-
nie wybierana Polską Wokalistką 
Roku przez czytelników kwartal-
nika „Twój Blues”. Nazwana we 
Francji „la voix noire et au costu-
me blanc” (czarny głos w białym 
kostiumie). Magda śpiewa głów-
nie po angielsku, chętnie jednak 
sięga do różnych innych języków, 
także afrykańskich: np. tamaszek  
i bambara. Doskonale znana jest 
z tego, że łatwo nawiązuje kontakt 
z publicznością i wciąga ją regu-
larnie do zabawy oraz wspólnego 
tworzenia muzyki. Z pewnością 
czeka nas wiele niespodzianek, 
bo Magda często na swoje kon-
certy zaprasza dodatkowo gości 
specjalnych.

Blues w Teatrze, 14 maja, 
Teatr im. St. Jaracza w Otwoc-
ku, ul. Armii Krajowej 4, godz. 
18.00. Bilety 30zł (przedsprze-
daż), 35zł (w dniu koncertu), 
25zł (członkowie). Sprzedaż  
w Teatrze i w siedzibie OTBiB 
(CopyShop ul.Karczewska 15A)
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Reklama

 797 705 105

Pożyczka
 ekspresowa

P o ż y c z k i   e k s p r e s o w e

Nawet
do 6000zł

Sprawdź nas!
Koszt połączenia wg taryfy operatora.

-  wystarczy dowód osobisty
-  gotówka w jeden dzień

797 705 110

pierwszy przy organizacji blade-
cross'a, kwalifikacyjne przejazdy 
mierzone były elektronicznie. To 
dało możliwość idealnego po-
miaru czasów każdego z zawod-
ników. Wiemy od uczestników, że 
to im się bardzo podobało.

Drugi dzień zawodów odbywał 
się pod znakiem Bladecross'a roz-
grywanego w ramach Mazowiec-
kiej Ligi Baldecross. Od samego 
rana 85 zawodników walczyło na 
specjalnym torze przeszkód przy-
gotowanym z opon, podjazdów  
i wyskoczni. Było mnóstwo emo-
cji, dobra zabawa, łzy szczęścia  
i gorycz porażki. Wśród najmłod-
szych dziewczynek pierwsze 
miejsce zajęła Oliwia Ambroziak, 
a wśród chłopców Jakub Ko-
strzewa. W najliczniejszej kate-
gorii wiekowej - Junior D dziew-
czyn Nadia Jeziorek nie oddała 
prowadzenia do końca. W kate-
gorii Junior D chłopców najwyż-
sze miejsce na podium należało 
do Adama Sitko z Rzeszowa. W 
roczniku 2006-2007 wśród dziew-
czyn pierwsze miejsce zajęła Ju-
styna Tęczar, a wśród chłopców 
Kuba Orzechowski. Junior B ko-
biet zdominowały zawodniczki z 
Otwocka. Kasia Gzyl, Marika Je-
ziorek i Klara Nazorek zajęły całe 
podium. Wśród mężczyzn najlep-
szy okazał się Rafał Tokarzewski. 

W kategorii Junior A kobiet star-
towały jedynie trzy zawodniczki 
a swój talent podkreśliła Julia 
Zawadzka, która odebrała złoty 
medal. Rozegrano także katego-
rię „Rodzic”. Kolejny raz najlep-
sza okazała się Dorota Hibner,  
a wśród ojców złoto zdobył Da-
niel Kotzian.

Po zakończeniu emocji meda-
lowych przyszedł czas na wycze-
kiwane Limbo Skating. Zmęcze-
nie po bladecross'ie chyba dało 
się zawodnikom we znaki, bo 
wyniki były słabsze niż to ostatnio 
bywało, jednak tu najważniejsza 
była zabawa. Najlepsza tego dnia 
była Justyna Tęczar z Rzeszowa. 
Wszyscy uczestnicy otrzymali pa-
miątkowe dyplomy za udział.

W trakcie drugiego dnia, współ-
pracujący z nami ratownicy z Fun-
dacji Ochotnicza Grupa Ratowni-
cza Musso4x4 przeprowadzili 
dla chętnych pokazy i warsztaty 
z pierwszej pomocy. Zawodnicy 
bardzo chętnie słuchali co należy 
zrobić w sytuacji zagrożenia życia 
i ochoczo uczyli się zasad, jak po-
stępować w takich sytuacjach. To 
wiedza i umiejętności, które każ-
dy powinien posiadać.

Na koniec odbyły się deko-
racje najlepszych zawodników. 
Dyplomy i medale wręczał Pa-
weł Kordas, Wiceprezes Pol-
skiego Związku Sportów Wrot-
karskich.

Bitwy Świdermajerowe to za-
wody rolkarskie dla dzieci i mło-
dzieży będące inicjatywą klubu 
UKS Wilki Otwock, organizowane 
wspólnie z lokalnym portalem 
Świdermajer.info. Zyskują one 
coraz więcej fanów na Mazowszu  
i są elementem promującym ar-
chitekturę Świdermajer w powie-
cie otwockim.

Więcej informacji znajdziecie 
na stronie: https://www.facebook.
com/wilki.otwock/

Agnieszka Zyśk-Poźoga
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Książki poleca

Życie na wynos 
Olga Rudnicka 
Wyd. Prószyński

Emilia Przecinek, znana autor-
ka powieści dla kobiet, w wieku 
czterdziestu lat zostaje rozwódką 
z dwójką nastoletnich dzieci, kre-
dytem hipotecznym do spłacenia 
oraz matką i teściową na karku. 
Dzieci nalegają, żeby chodziła na 
randki, a obie starsze panie, no 
cóż, jak to one, włażą z butami, 
gdzie tylko się da. W takiej sytu-
acji można albo załamać się ner-
wowo, albo popełnić morderstwo.

Mimo niesprzyjających okolicz-
ności Emilia postanawia odmienić 
swoje życie. Nie jest to łatwe, gdyż 
mężczyźni, których spotyka, ab-
solutnie nie przypominają wspa-
niałych bohaterów jej powieści.

Pech chce, że teściowa pisarki 
łamie nogę. Unieruchomiona na 
wózku, zaczyna obserwować są-
siadów, co okazuje się zajęciem 
na pełen etat, a nawet dwa, gdyż 
nie wszystko można zobaczyć 
przez okno, niektóre rzeczy trze-
ba podsłuchać. Przed wścibskimi 
staruszkami nic się nie ukryje. Ani 

kochanka o czerwonych włosach, 
ani skłonna do awantur żona, ani 
leżący w piwnicy trup, którego 
znajduje Emilia.

Olga Rudnicka – znana autor-
ka powieści sensacyjnych „Natalii 
5”, „Cichy wielbiciel”, „Były sobie 
świnki trzy” i wielu, wielu innych. 
Miłośniczka zwierząt, natury  
i dobrego jedzenia. Kocha jazdę 
konną i dobrą książkę. Nigdy nie 
polubi kawy i hipokryzji. 

Liceum Ogólnokształcące im. 
Konstantego Ildefonsa Gałczyń-
skiego w Otwocku zorganizowa-
ło piątą już edycję Powiatowego 
Konkursu Recytatorskiego „Ser-
wus, madonna”. Wzięli w niej 
udział uczniowie otwockich szkół 
średnich (Zespołu Szkół nr 2 im 
Marii Skłodowskiej-Curie, Ze-
społu Szkół Ekonomiczno – Ga-
stronomicznych im. St. Staszica, 
Liceum Ogólnokształcącego nr 
III im. J. Słowackiego, Liceum 
Ogólnokształcącego nr I im. K.I. 
Gałczyńskiego) oraz gimnazjów 
(Publicznego Gimnazjum w Kar-
czewie i Gimnazjum nr 4 im. J. 
Piłsudskiego w Otwocku). W jury 
zasiadła nauczycielka języka pol-
skiego - Jadwiga Gołaszewska, 
uczennica gimnazjum nr 4 - We-
ronika Kietla oraz gość specjalny, 
aktorka telewizyjna i teatralna - 
Justyna Sieńczyłło. Pani Justyna 

Chajzerów dwóch 
Filip Chajzer, Zygmunt Chajzer 
Wyd. Prószyński

Arabski mąż 
Tanya Valko 
Wyd. Prószyński

Kontynuacja dotychczasowych 
powieści Tanyi Valko. Ulubieni 
bohaterowie powracają: Dorota, 
jej dwie córki − Marysia i Daria 
− oraz ich mężowie: Hamid Bin-
laden, bojownik ze światowym 
terroryzmem, główny antagoni-
sta fundamentalisty dżihadiego 

Johna, życiowego partnera Darii. 
Tym razem śledzimy losy dwóch 
arabskich mężów, ludzi diametral-
nie różnych, których pokochały 
pół-Arabki. Nie będzie już wątpli-
wości, kto jest zły, a kto dobry.

Jak radzą sobie europejskie 
kobiety w świecie ogarniętym 
krwawą wojną? Jak wygląda co-
dzienność kalifatu, który powstał 
na terenach Syrii i Iraku? Jakie jest 
miejsce kobiety w Państwie Islam-
skim – czy wszystkie są uciemię-
żone i pokrzywdzone, czy może 
niektóre popierają okrutny porzą-
dek, narzucony przez szalonych 
fundamentalistów?

Czy Darii uda się uciec z pie-
kła na ziemi? Czy dżihadi John, 
morderca i sadysta, a zarazem 
człowiek wybitnie inteligentny, ma 
jeszcze szansę zejść z przestęp-
czej ścieżki? Czy Marysia i Hamid 
znów wyruszą na poszukiwania 
krewniaczki? I co na to wszyst-
ko Dorota? Dokąd zmierza nasz 
świat i czy to już jego koniec czy 
dopiero początek przemian?

Tanya Valko to pseudonim 
absolwentki Uniwersytetu Ja-
giellońskiego. Była nauczycielką 
w Szkole Polskiej w Libii, a na-
stępnie długoletnią asystentką 
ambasadorów RP. Przez po-
nad dwadzieścia lat mieszkała  
w krajach arabskich, w tym  
w Libii i Arabii Saudyjskiej,  
a obecnie w Indonezji. Jest au-
torką bestsellerowej „Arabskiej 
sagi”. Sukces sagi skłonił autor-
kę do rozpoczęcia następnego 
cyklu powieściowego pod zbior-
czym tytułem „Azjatycka saga”, 
która jest kontynuacją losów 
bohaterów poprzedniego cyklu. 
Wydana w 2016 r. „Arabska kru-
cjata” prowadzi nas z Azji do kra-
jów arabskich, do Państwa Islam-
skiego i współczesnego kalifatu. 
Nowa książka jest kontynuacją 
całej orientalnej serii.

To książka o tym, jak dobrze 
mieć wspaniałą rodzinę, a przede 
wszystkim rodziców. Jakie to wiel-
kie szczęście. Bo właśnie rodzice 
kształtują to, jacy jesteśmy, jacy 
będziemy, wpływają na to, jaki 
mamy charakter, upodobania, 
gust, w jakim środowisku się ob-
racamy.

Pogadaliśmy jak stary z mło-
dym, jak uczestnik pochodów 
pierwszomajowych z bywalcem 
Ikei i McDonalda.

Gadaliśmy o pierwszych pry-
watkach – adapter Bambino, 
pocztówki dźwiękowe z bazaru 

Różyckiego i cudem zdobyte 
płyty zachodnich wykonawców 
kontra era płyt CD i jakości HD. 
Gadaliśmy o samochodach, po-
dróżach, ciuchach i pracy.

Te porównania są zaskakujące 
i czasem bardzo zabawne. Wy-
rastaliśmy w różnych epokach.  
W czasach PRL-u, wielkich zmian 
i zupełnie nowej Polski. Jaki był 
świat wtedy, a jak wygląda dziś? 
Przeżyliśmy całą epokę rozwoju 
technologii, od telefonów z tarczą 
i zdemolowanych budek telefo-
nicznych po smartfony i tablety.

Pierwszy raz mogliśmy usiąść 
przy stole i opowiedzieć o tym, 
jacy byliśmy, jaką drogę prze-
szliśmy. Szczerze, w cztery oczy 
i bez żadnej ściemy. W tej książ-
ce piękne jest to, że jest do bólu 
prawdziwa i do bólu nasza. Dała 
nam też okazję do zbliżenia się, 
bo mężczyznom nie jest łatwo ga-
dać o uczuciach. Właściwie stała 
się pretekstem do tego, żebyśmy 
wreszcie usiedli i pogadali jak fa-
cet z facetem, jak ojciec z synem.

Zygmunt Chajzer – ukoń-
czył Akademię Wychowania 
Fizycznego w Warszawie oraz 
Wydział Dziennikarstwa i Nauk 
Politycznych na Uniwersytecie 
Warszawskim. Przez wiele lat był 
dziennikarzem radiowej Jedynki, 
gospodarzem „Sygnałów dnia”, 
„Lata z Radiem” i „Czterech pór 
roku”, obecnie w Radiu Pogoda. 
W TVP1 prowadził „Wiadomo-
ści” i poranny program „Kawa 
czy herbata”. Był gospodarzem 
teleturniejów i programów roz-
rywkowych: „Idź na całość”, „Na 
zawsze razem”, „Grasz czy nie 
grasz”, „Gwiezdny cyrk”, „Mo-
ment prawdy” (Polsat), TeleGra”, 
„Chwila prawdy” i „Ananasy  
z mojej klasy” (TVN). Brał udział 
w programach „Gwiazdy tańczą 
na lodzie” i „Taniec z gwiazdami”. 
Jest zdobywcą dwóch Telekamer 

w kategorii „Rozrywka”. Od mło-
dości grywa w siatkówkę. Odzna-
czony Złotym Krzyżem Zasługi za 
pracę w radiu.

Filip Chajzer – pracę dzienni-
karza zaczynał w „Super Expres-
sie”, „Życiu Warszawy” i „New-
sweeku”. Pracował w radiowej 
Trójce i Czwórce oraz Radiu Złote 
Przeboje. Był reporterem serwisu 
informacyjnego „Stolica” w TVN 
Warszawa. Od 2011 roku pracu-
je jako reporter w „Dzień Dobry 
TVN”. Prowadzi programy „Mali 
Giganci”, „Jak to się stało?”. Na-
grodzony Wiktorem w kategorii 
„Odkrycie Roku 2013”. Doceniony 
przez jury MediaTorów statuetką 
w kategorii AkumulaTor. Obwoła-
ny osobowością roku 2014 przez 
czytelników magazynu Plejada.

Bliskie spotkanie z poezją
Agata Kociszewska i Ewa Stawska – zwyciężczyniami konkursu 
recytatorskiego „Serwus, madonna” w otwockim Gałczynie.

znana jest nam wszystkim m.in.  
z roli Bogny w popularnym serialu 
„Klan”. Razem z mężem, aktorem 
Emilianem Kamińskim, prowadzi 
także z powodzeniem warszaw-
ski teatr „Kamienica”. Jest też 
mieszkanką Józefowa i nie pierw-
szy raz odwiedza Otwock z okazji 
konkursu recytatorskiego. 

Walka była niezwykle wyrów-
nana. Jury oceniło wszystkie in-
terpretacje bardzo pozytywnie. 
Młodzież świetnie przygotowała 
się dykcyjnie i aktorsko. Pod wra-
żeniem byli nie tylko pedagodzy, 
ale i uczniowie, którzy z zacieka-
wieniem przysłuchiwali się recy-
tującym kolegom i koleżankom. 
Można było zauważyć, że poezja 
„podana” w takiej formie bardzo 
przypadła im do gustu. W katego-
rii licea, pierwsze miejsce zajęła 
niezrównana Agata Kociszewska 
– uczennica Gałczyna, drugie Pa-

tryk Florczak – uczeń Słowaka, 
trzecie zaś przypadło Łukaszowi 
Masnemu z Nukleonika. Laureat-
ką w kategorii gimnazjalistów zo-
stała Ewa Stawska z gimnazjum 
nr 4. Drugie miejsce zajęła Pauli-
na Chudek, również z otwockiej 
czwórki, a zdobywczynią trzecie-

go miejsca została Małgorzata 
Trzaskowska z Publicznego Gim-
nazjum w Karczewie.

Po wyłonieniu najlepszych  
z najlepszych, Justyna Sieńczyłło 
w kilku ciepłych słowach podzię-
kowała uczestnikom konkursu  
i publiczności. Zachęcała tak-

że do czytania poezji i stawiania 
czoła interpretacjom. Na koniec 
motywowała młodych recytato-
rów do udziału w kolejnych kon-
kursach. 

Redakcja Halootwock gratuluje 
zwycięzcom i życzy dalszych suk-
cesów!             Martyna Kędziorek

fo
t. 

LO
 im

. K
.I.

 G
ał

cz
yń

sk
ie

go



9 - 23 maja 2017 r.
15halo

rozrywka

Baran 21.03–19.04
Możliwe spotkanie dawnego ukochanego, które wzbudzi w tobie na 
nowo namiętność. Pamiętaj o tym, że jesteście już innymi ludźmi. 
Przemyśl każdy ruch finansowy dotyczący większych zakupów.

Byk 20.04–22.05

Bliźnięta 23.05–21.06

Rak 22.06–22.07

Lew 23.07–23.08

Panna 24.08–22.09

Waga 23.09–22.10

Skorpion 23.10–21.11

Strzelec 22.11–21.12

Koziorożec 22.12–19.01

Wodnik 20.01–18.02

Ryby 19.02–20.03

Jeśli w twoim związku nie dzieje się dobrze, możesz zdecydować  
o rozstaniu. Jeżeli uważasz, że warto zawalczyć o miłość – uda ci 
się to. Wstrzymaj się z wydatkami, gotówka przyda się.

Miłość możliwa, ale też przyjaźń. W związkach umacnianie więzi. 
Możesz rozważać inwestycje związane ze sprawami mieszkanio-
wymi. Koniecznie zrób kontrolne badania.

Pora na ważne rozmowy o przyszłości twojego związku. Możliwe 
oświadczyny, zaręczyny, ale też nowe zobowiązania względem 
partnera. Zastoje krwi żylnej mogą powodować obrzęki i żylaki.

Gwiazdy mówią o podróżach, które będą miały wpływ na związek. 
To może oznaczać także chwilową rozłąkę związaną z wyjazdem. 
Wkrótce decyzje związane z finansami.

Nie kontroluj się przesadnie, pozwól sprawom toczyć się ich wła-
snym rytmem, a w twoim domu od razu poprawi się atmosfera. 
Dobrą dietą możesz zlikwidować tworzące się ogniska chorobowe.

Nadchodzi korzystny czas dla par małżeńskich i związków z długim 
stażem! Młode związki mogą przechodzić kryzysy, ale one szybko 
miną. Uważaj na nieuczciwych, którzy obiecują złote góry.

Zadbaj bardziej o domowe ognisko, dopieszczaj partnera i rodzinę. 
Twoje starania zostaną docenione. Przełożony będzie na ciebie ce-
dował obowiązki innych. Przed alergikami trudne dni!

Może szykować się kryzys w związku z powodu odmienności po-
glądów i planów związanych z waszą przyszłością. Trzymaj rękę na 
pulsie. Możliwy stres i przemęczenie. Pomoże relaks i zdrowy sen. 

Nie forsuj swojego zdania na siłę, partner może się zgodzić dla 
świętego spokoju, ale da ci odczuć swoje niezadowolenie w przy-
szłości. Stabilny i pomyślny okres finansowy. 

Masz szansę na długi i stabilny związek, więc określ swoje potrze-
by i oczekiwania wobec partnera. Planuj wydatki, a decyzje finan-
sowe podejmuj z partnerem. 

Nastąpi pozytywny zwrot w twoim związku. Samotni mogą poznać 
kogoś, z kim zwiążą się na lata. Tylko dieta połączona z aktywno-
ścią fizyczną da efekty.

Otwock, ul. Batorego, 30m², 1 pokój, widna 
kuchnia, do wprowadzenia, Cena: 135000 
zł, tel.: 513 401 901, WWW.CITIHOME.EU
Otwock, ul. Warszawska, 73m², 3 poko-
je,  do remontu, Cena: 167500 zł, tel.: 513 
401 901, WWW.CITIHOME.EU,
Karczew, ul. Berlinga, 48m², 3 piętro, 2 
pokoje, widna kuchnia, do odświeżenia, 
Cena: 164 000 zł, tel.: 516 085  587, >> 
0% PROWIZJI OD KUPUJĄCEGO, WWW.
CITIHOME.EU,
Otwock, 51m², 2 piętro, 2 pokoje, zadbane, 
przestronne widne mieszkanie z balkonem. 
Mieszkanie znajduje się na nowoczesnym, 
zadbanym, strzeżonym osiedlu. Cena: 
250 000zł, tel. 790 740 210 >> 0% PRO-
WIZJI OD KUPUJĄCEGO, WWW.CITIHO-
ME.EU,
Otwock, ul. Hallera , 48m², parter, 2  pokoje, 
widna, otwarta kuchnia, duży balkon, Cena: 
225000 zł, tel.: 507 847 874, WWW.CITIHO-
ME.EU,

NIERUCHOMOŚCI
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Otwock, 61m², I piętro, zadbane, przestron-
ne widne mieszkanie z balkonem na parkie-
tach piękny, jesionowy parkiet. Mieszkanie 
znajduje się na nowoczesnym, zadbanym, 
strzeżonym osiedlu. Przy osiedlu przysta-
nek autobusowy, Cena: 319  000 zł, tel. 
790 740 210 >> 0% PROWIZJI OD KUPU-
JĄCEGO WWW.CITIHOME.EU,
Otwock, ul. Przewoska , 48m², 3 pokoje , 
2 piętro, widna kuchnia, balkon, po gene-
ralnym remoncie, w pełni wyposażone, 
meble w cenie, Cena: 249 000 zł, tel.: 507 
847 874, ,WWW.CITIHOME.EU
Otwock, ul. Karczewska, 100m², 3 piętro, 5 
pokoje, zadbane, przestronne widne miesz-
kanie. Po gruntownym remoncie. Cena: 
460 000zł, tel. 790 740 210 >> 0% PROWI-
ZJI OD KUPUJĄCEGO, WWW.CITIHOME.
EU
Otwock, lokal usługowy, 80 m², parter, z 
witryną , idealne miejsce na prowadzenia 
własnej działalności, handel, gastronomia, 
usługi stomatologiczne, salon kosmetyczny 
czynsz najmu 1200 zł/mc, tel. 507 847 874,  
WWW.CITIHOME.EU,
Otwock, ul. Przewoska, 649m2, MPZP, w 
okolicy zabudowa jednorodzinna, Cena: 
189 000 zł,  tel.: 513 401 901,WWW.CITI-
HOME.EU

USŁUGI

POKOJE  
PRACOWNICZE 

15 zł doba. 
Faktura.

TEL. 601 222 098

Krzyżówka

Rozwiąż krzyżówkę i wygraj książkę!
Trzy pierwsze osoby, które nadeślą do nas poprawne hasło - rozwiązanie krzyżówki, otrzymają książkę.  
Rozwiązanie należy przysłać mailowo na adres: redakcja@halootwock.pl. Rozwiązaniem krzyżówki w poprzed-
nim numerze było hasło: MAJÓWKA. Zwycięzców - Magdalenę Kozioł, Malwinę Stokowską i Dominika Winiar-
ka - zapraszamy do naszej redakcji po odbiór książek.

Hasło

O G Ł O S Z E N I A  D R O B N E

Zatrudnię kierowcę na lawetę 668 319 825
Zatrudnię kierowcę kat. C 668 319 825

DAM PRACĘ

1 2 3 4 5 6

Początek majówki otworzy-
ło imponujące slajdowisko 
„Otwock lat 60. I 70.” w Muzeum 
Ziemi Otwockiej.

Podczas spotkania pan Seba-
stian Rakowski z Muzeum Ziemi 
Otwockiej zaprezentował kilkaset 
zdjęć dawnego i współczesnego 
Otwocka. Wydarzenie ubarwione 
zostało ciekawymi anegdotami, 
wspomnieniami i opowieściami  
o dawnym, powojennym Otwoc-
ku, ale i  tym współczesnym. Nie-

odłącznym elementem pokazu 
slajdów była żywa i sentymen-
talna dyskusja pomiędzy prowa-
dzącym a przybyłymi gośćmi na 
temat topografii powojennego 
Otwocka. Nie zabrakło wspo-
mnień, wzruszeń i sentymen-
tów. Gościem specjalnym był 
pan Tadeusz Krekora, ceniony  
i wybitny otwocki fotograf, który 
od 1970 r. prowadzi w Otwocku 
własną pracownię fotograficzną. 
Współpracował z lokalną prasą, 

jako pedagog prowadził również 
lekcje z uczniami Technikum Nu-
kleonicznego. Zajmuje się także 
zbieraniem materiałów do albumu 
o otwockich rodach. Jego zdjęcia 
są rejestracją dawnego Otwoc-
ka i stanowią cenną pamiątkę 
dla wszystkich mieszkańców 
Otwocka. Zgromadzeni uczest-
nicy spotkania tłumnie przybyli 
na slajdowisko i jeszcze długo 
po wydarzeniu dyskutowano  
o naszym dawnym mieście.         MH

Sentymentalne slajdowisko - Otwock wczoraj i dziś
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